[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Совета по делам казачества при главе администрации  города Азова
04.10.2018                                                                                                            № 1
Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.
Секретарь – Гальчук С.Г., старший инспектор по вопросам казачества администрации г. Азова
Присутствовали: Белов В.В., Дзюба И.Н., Касьяненко	 О.Е., Кочевная О.С., Мирошниченко Е.Д., Моргунов В.Д., Новиков В.Е., Сапин А.А., Скоков А.В., Таран А.Н., Тищенко Н.Г., Фомин О.В., Чернавский Д.В., Щелчков А.Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. «Об изменениях в составе Совета по делам казачества при главе администрации  города Азова» (Гальчук С.Г.).
         2. «О результатах служебной деятельности дружинников казачьих           дружин г. Азова» (Анищенко А.А., Супрун В.А.).
        3. «О результатах работы по популяризации самобытной казачьей       культуры» (Саманёв С.Г.).
        4. «О результатах работы по пропаганде здорового образа жизни» (Рыбченко Ю.В.).
        5. Разное (Скоков А.В.).

        1.СЛУШАЛИ:
        Гальчука С.Г.- секретаря  Совета  по делам казачества при главе администрации  города  Азова
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.
       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «Об изменениях в составе Совета по делам казачества при главе администрации города Азова» принять к сведению.
       2. Вывести Совета из по делам казачества при главе администрации  города Азова в связи с кадровыми изменениями: Бездольного Сергея Леонидовича, Донскова Сергея Владимировича, Макеева Михаила Васильевича, Шуляк Марию Геннадьевну и ввести в состав Совета: Мирошниченко Елену Дмитриевну, Тарана Алексея Николаевича.

        2. СЛУШАЛИ:
      Анищенко А.А.- командира КД  г. Азова,
      Супруна В.А.- командира КВ КД  г. Азова.
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.
       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «О результатах служебной деятельности дружинников казачьих дружин г. Азова» принять к сведению.
       2. Поручить  заместителю  главы администрации  по социальным вопросам – директору  Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.) в срок  до 19.10.2018 провести совещание с начальником управления организации и координации  деятельности казачьих дружин войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (Баранников О.И.) с целью улучшения качества взаимодействия казачьих дружин с администрацией города Азова и её функциональных органов.
       3. Рекомендовать руководству казачьих дружин администрации города Азова    (Анищенко А.А., Супрун В.А.) обеспечить постоянное соблюдение утверждённых графиков и планов мероприятий на перспективный календарный период.

       3. СЛУШАЛИ:
       Саманёва С.Г.- руководителя ВИК «Казачья слава»
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.

       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «О результатах работы по популяризации самобытной казачьей       культуры» принять к сведению.
       2. Рекомендовать отделу культуры и искусства Департамента социального развития г. Азова (Чернавский Д.В.) и ВИК «Казачья слава» (Саманёв С.Г.) организовать постоянное качественное взаимодействие и взаимоинформирование о городских культурно-массовых мероприятиях.

       4. СЛУШАЛИ:
       Рыбченко Ю.В.- помощника атамана ГКО «Азовское» по работе с молодёжью и КМО «Донцы».
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.
      РЕШИЛИ:
      1. Информацию «О результатах работы по пропаганде здорового образа жизни» принять к сведению.
      2. Рекомендовать отделу по физической культуре и спорту Департамента социального  развития г. Азова (Сапин А.А) и помощнику атамана ГКО
«Азовское» по работе с молодёжью и КМО «Донцы» (Рыбченко Ю.В.) организовать постоянное качественное взаимодействие и взаимоинформирование о мероприятиях спортивной направленности и согласовывать форму участия казаков в данных мероприятиях.
       5. СЛУШАЛИ:
       Скокова А.В.- руководитель творческого объединения «Азовский казачий культурно-просветительский центр».
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В.- глава администрации города Азова.
       Арутюнов Г.Б.- начальника штаба ГКО «Азовское»

       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «О результатах работы творческого объединения «Азовский казачий культурно-просветительский центр» принять к сведению.
       2. Рекомендовать руководителям казачьих обществ, организаций и объединений (Новиков В.Е., Моргунов В.Д., Скоков А.В.) совместно выработать форму общения, в виде дискуссионной площадки, с целью конструктивного взаимодействия.
      3. Поручить секретарю  Совета  по делам казачества при главе администрации  города  Азова (Гальчук С.Г.) по мере обращения руководителей казачьих обществ, организаций и объединений оказывать содействие в месте проведения совместных встреч.

Председатель совещания                                                               В.В. Ращупкин

Секретарь совещания                                                                        С.Г. Гальчук

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по делам казачества при главе администрации  города Азова
25.02.2019                                                                                                            № 2

Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.
Секретарь – Гальчук С.Г., старший инспектор по вопросам казачества администрации г. Азова
Присутствовали: Арутюнов Г.Б., Белов В.В., Водолацкий В.П., Дзюба И.Н., Жегульский В.А., Кочевная О.С., Мирошниченко А.А., Мирошниченко Е.Д., Моргунов В.Д.,  Новиков В.Е.,  Сапин А.А.,  Силогава М.Г., Скоков А.В.,     Таран А.Н., Тищенко Н.Г., Фомин О.В., Чернавский Д.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. «Об изменениях в составе Совета по делам казачества при главе администрации  города Азова» (Гальчук С.Г.).
         2. «О результатах служебной деятельности дружинников казачьих           дружин г. Азова» (Анищенко А.А., Супрун В.А.).
        3. «О результатах работы по популяризации самобытной казачьей       культуры» (Саманёв С.Г.).
        4. «О результатах работы по пропаганде здорового образа жизни» (Рыбченко Ю.В.).
        5. Разное (Скоков А.В.).

        1.СЛУШАЛИ:
        Гальчука С.Г.- секретаря  Совета  по делам казачествапри главе администрации  города  Азова
       ВЫСТУПИЛ:
     Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.

       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «Об изменениях в составе Совета по делам казачества при главе администрации города Азова» принять к сведению.
        2. Вывести из состава Совета по делам казачества при главе администрации  города Азова в связи с кадровыми изменениями: Щелчкова Андрея Борисовича и Касьяненко Оксану Евгеньевну и ввести в состав Совета: Арутюнова Георгия Борисовича, Жегульского Владимира Алексеевича и Силогава Марию Геннадьевну.
        2. СЛУШАЛИ:
      Анищенко А.А.- командира КД  г. Азова,
      Супруна В.А.- командира КВ КД  г. Азова.
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.
       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «О результатах служебной деятельности дружинников казачьих дружин г. Азова» принять к сведению.
       2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Таран А.Н.), для эффективной совместной работы сотрудников полиции и казачьих дружин, наладить более тесное взаимодействие  с управлением организации и координации деятельности казачьих дружин войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (Баранников О.Н.).
       3. Рекомендовать руководству казачьих дружин администрации города Азова    (Анищенко А.А., Супрун В.А.) обеспечить постоянное соблюдение утверждённых графиков и планов мероприятий на перспективный календарный период.
       3. СЛУШАЛИ:
       Саманёва С.Г.- руководителя ВИК «Казачья слава»
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.

       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «О результатах работы по популяризации самобытной казачьей       культуры» принять к сведению.
       2. Рекомендовать отделу культуры и искусства Департамента социального развития г. Азова (Чернавский Д.В., Иванова М.А.), отделу по физической культуре и спорту Департамента социального  развития г. Азова (Сапин А.А) и руководителю ВИК «Казачья слава» (Саманёв С.Г.) наладить более тесное взаимодействие с целью эффективного участие казачьих фольклорных коллективов городского казачьего общества «Азовское» в городских культурно-массовых и спортивных мероприятиях.
       4. СЛУШАЛИ:
       Рыбченко Ю.В.- помощника атамана ГКО «Азовское» по работе с молодёжью и КМО «Донцы».
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.
      РЕШИЛИ:
      1. Информацию «О результатах работы по пропаганде здорового образа жизни» принять к сведению.
      2. Рекомендовать отделу по физической культуре и спорту Департамента социального  развития г. Азова (Сапин А.А), начальнику    Управления   образования администрации г. Азова  (Мирошниченко Е.Д.), начальнику отдела   по   делам   молодёжи    Департамента    социального   развития  г. Азова (Силогава М.Г.) и  помощнику  атамана  ГКО «Азовское» по работе с молодёжью и КМО «Донцы» (Рыбченко Ю.В.) наладить более тесное взаимодействие с целью эффективного участия городского казачьего общества «Азовское» в городских молодёжных и спортивных мероприятиях.

Председатель совещания                                                               В.В. Ращупкин

Секретарь совещания                                                                        С.Г. Гальчук
ПРОТОКОЛ
заседания Совета по делам казачества при главе администрации  города Азова
02.07.2019                                                                                                            № 3
Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.
Секретарь – Гальчук С.Г., старший инспектор по вопросам казачества администрации г. Азова
Присутствовали: Арутюнов Г.Б., Белов В.В., Водолацкий В.П., Дзюба И.Н., Жегульский В.А., Кочевная О. С., Мирошниченко А.А., Мирошниченко Е.Д., Моргунов В.Д.,  Новиков В.Е.,  Сапин А.А.,  Силогава М.Г., Скоков А.В.,     Терешенко И. А., Тищенко Н.Г., Фомин О.В., Чернавский Д.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. «Об изменениях в составе Совета по делам казачества при главе администрации  города Азова» (Гальчук С.Г.).
         2. «О результатах служебной деятельности дружинников казачьих           дружин г. Азова» (Анищенко А.А., Супрун В.А.).
        3. «О ходе выполнения Стратегии на территории муниципального образования «Город Азов» по состоянию на 30.06.2019 г.»  (Белов В.В.).
        4. «О результатах работы творческого объединения «Азовский казачий культурно-просветительский центр» (Скоков А.В.).

        1.СЛУШАЛИ:
        Гальчука С.Г.- секретаря  Совета  по делам казачества при главе администрации  города  Азова
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.
       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «Об изменениях в составе Совета по делам казачества при главе администрации города Азова» принять к сведению.
       2. Вывести из состава Совета по делам казачества при главе администрации  города Азова в связи с кадровыми изменениями Тарана Алексея Николаевича и ввести в состав Совета Терешенко Игоря Алексеевича.
        2. СЛУШАЛИ:
      Костинова А.А.- командира отделения КД  г. Азова,
      Роменского А.Г - командира отделения КВ КД  г. Азова.
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова.
       Негодаев В.В. – врио заместителя начальника полиции по ООП МО МВД  России  «Азовский»
       Новиков В.Е. – атамана   ГКО «Азовское» ОКО Ростовский округ ВКО «Всевеликое войско Донское»
       РЕШИЛИ:
       1. Информацию докладчиков «О результатах служебной деятельности дружинников казачьих дружин г. Азова» принять к сведению.
       2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Таран А.Н.), для эффективной совместной работы сотрудников полиции и казачьих дружин, наладить более тесное взаимодействие  с управлением организации и координации деятельности казачьих дружин войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (Баранников О.Н.).
       3. Рекомендовать руководству казачьих дружин г. Азова (Анищенко А.А., Супрун В.А.) обеспечить постоянное соблюдение утверждённых графиков и планов мероприятий на перспективный календарный период.
      4. Рекомендовать  атаману городского казачьего общества «Азовское» (Новиков В.Е.)и командиру конного взвода казачьей дружины г.Азова       (Супрун В.А.) проработать возможность участия конной группы в VI фестивале малых туристических городов России, запланированного в нашем городе на август 2020 года.
      5. Рекомендовать  заместителю главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.) и атаману городского казачьего общества «Азовское» (Новиков В.Е.) проработать возможность увеличения штатов казачьих дружин г. Азова.
       3. СЛУШАЛИ:
       Белова В.В. –  заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова.
       Арутюнов Г.Б. – начальник сектора по работе с казачьими обществами города Азова государственного казённого учреждения Ростовской области «Казаки Дона»
       РЕШИЛИ:
       1. Информацию «О ходе выполнения Стратегии на территории муниципального образования «Город Азов» по состоянию на 30.06.2019 г.» принять к сведению.
       2. Рекомендовать директору Департаменту социального развития г. Азова (Белов В.В.)рассмотреть возможность увеличения финансирования основных мероприятий Программы и помещения  для штаба КМО «Донцы; советнику   главы   администрации   г. Азова      (Дзюба И.Н.) рассмотреть возможность материального поощрения и льгот  для казачьей народной дружины  ГКО «Азовское»; начальнику    Управления   образования администрации г. Азова  (Мирошниченко Е.Д.), начальнику отдела   по   делам   молодёжи    Департамента    социального   развития  г. Азова (Силогава М.Г.) и  помощнику  атамана  ГКО «Азовское» по работе с молодёжью и КМО «Донцы» (Рыбченко Ю.В.) активизировать работу  по увеличению количества  образовательных организациях, имеющих статус «казачье» и членов некоммерческой организации «Казачья детско-молодежная региональная общественная организация «Донцы»; начальнику  отделу культуры и искусства Департамента социального развития г. Азова (Чернавский Д.В.) усилить работу по увеличению количества казачьих фольклорных коллективов и их участия в областном конкурсе «Казачий круг».
       4. СЛУШАЛИ:
       Скокова А.В. – руководителя творческого объединения «Азовский казачий культурно-просветительский центр»
       ВЫСТУПИЛ:
       Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова.
      РЕШИЛИ:
          1. Информацию «О результатах работы творческого объединения «Азовский казачий культурно-просветительский центр» принять к сведению.
          2. Рекомендовать  атаману городского казачьего общества «Азовское» (Новиков В.Е.), руководителю  творческого объединения «Азовский казачий культурно-просветительский центр» (Скоков А.В.), начальнику    Управления   образования администрации г. Азова  (Мирошниченко Е.Д.) и начальнику отдела   по   делам   молодёжи    Департамента    социального   развития  г. Азова (Силогава М.Г.) наладить более тесное взаимодействие с целью более эффективного вовлечения жителей города, а особенно молодёжи к участию культурно-просветительский  по казачьей тематике.
        3. Рекомендовать  заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департаменту социального развития г. Азова (Белов В.В.) оказать помощь оформлении документов для участия в конкурсе на получения грантов СО НКО.

Председатель совещания                                                               В.В. Ращупкин

Секретарь совещания                                                                        С.Г. Гальчук